ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN CHỢ CHÙA

Số:       /UBND

V/v đề nghị thu hồi, hủy bỏ giấy khai sinh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Thị trấn Chợ Chùa, ngày 05  tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

- UBND huyện Nghĩa Hành;

- Phòng Tư pháp huyện Nghĩa Hành.

Thực hiện Luật Hộ tịch do Quốc hội Việt Nam khóa XIII kỳ họp thứ 8 thông

qua ngày 20/11/2014 và các văn bản hướng dẫn thi hành, ngày 18/12/2024 UBND

thị trấn Chợ Chùa, huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi đã thực hiện đăng ký khai

sinh lại trên Phần mềm Đăng ký khai sinh điện tử cho trường hợp:

Họ và tên:(3) NGUYỄN THỊ LIÊN

Ngày sinh:(4) 25/10/1975

          CCCD số:(5) 051175012745

Đã vào sổ với số (6) 175 trang số 175  thuộc quyển số 01/2024, đăng ký ngày

18/12/2024

 Giấy chứng nhận đăng ký kết hôn của bà được UBND thị trấn Chợ Chùa

đăng ký ngày 08/9/1998 thì bà Liên có năm sinh là 1972.

Tuy nhiên, trong quá trình đăng ký lại khai sinh về thành phần hồ sơ bà Liên

xuất trình và cam kết là tất cả giấy tờ đều thống nhất nhau (có bản cam đoan kèm

theo).

UBND thị trấn Chợ Chùa đã xác minh tất cả các loại giầy tờ, kết quả bà Liên

không cung cấp được giấy tờ nào trước ngày bà đăng ký kết hôn có năm sinh 1975.

Như vậy, đối chiếu theo quy định tại Khoản 5 Điều 26 Nghị định

123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật Hộ tịch “.... Nếu hồ sơ, giấy tờ không thống nhất về nội

dung khai sinh thì nội dung khai sinh được xác định theo hồ sơ, giấy tờ do cơ quan

nhà nước có thẩm quyền cấp chính thức hợp lệ đầu tiên...”.

 Vì những lẽ trên, Ủy ban nhân dân thị trấn Chợ Chùa kính đề nghị UBND

huyện Nghĩa Hành thu hồi, hủy bỏ giấy khai sinh nói trên để Ủy ban nhân dân thị

trấn Chợ Chùa có thể nhập lại thông tin mới và kịp thời in, cấp giấy khai sinh cho

công dân./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Tấn Nguyên

		ĐOÀN TẤN NGUYÊN
	2025-03-05T16:23:19+0700
	Signer's office
	ĐOÀN TẤN NGUYÊN
	Signing document

		2025-03-05T16:24:38+0700

		2025-03-05T16:24:38+0700